СУЗДАЛЬСКИЙ РАЙОН
ГОРОД СУЗДАЛЬ
СЕЛЬСКИЕ ПОСЕЛЕНИЯ
СОВЕТЫ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ

СПЕЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ

к газете «Суздальская новь»
№ 42 (11583)
среда, 10 июня 2015 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЯ,

РАСПОРЯЖЕНИЯ,

РЕШЕНИЯ, ПРИКАЗЫ

3 стр.

МО СЕЛЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО СУЗДАЛЬСКИЙ РАЙОН

Сведения о численности муниципальных служащих и лиц
замещающих муниципальные должности муниципального

образования Селецкое сельское поселение, работников
муниципальных учреждений, а также о фактических

затратах на их денежное содержание за первый квартал
2015 года

Наименование показателя Первый квартал
Заработная плата лиц, замещающих муниципальные
должности

85,2
тыс. руб.

Численность лиц, замещающих муниципальные должности 1
Заработная плата муниципальных служащих 303,1

тыс. руб.
Численность муниципальных служащих 9
Заработная плата работников муниципальных учреждений 2119,4

тыс. руб.
Численность работников муниципальных учреждений 65

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы муниципального образования Селецкое
Суздальского района Владимирской области

от 17.04.2015 № 62
О внесении изменений в постановление главы

муниципального образования от 31.12.2014
№ 263 «О признании утратившими силу некоторых

постановлений главы муниципального образования
Селецкое сельское поселение»

Руководствуясь Законом Владимирской области от 16.02.2015
N 4-ОЗ «О внесении изменений в статью 1 Закона Владимирской
области «О закреплении за сельскими поселениями Владимир-
ской области отдельных вопросов местного значения», поста-
новляю:

1. Внести следующие изменения в постановление главы му-
ниципального образования от 31.12.2014 № 263 «О признании
утратившими силу некоторых постановлений главы муниципаль-
ного образования Селецкое сельское поселение»:

1.1. Пункт 1.5. отменить.
1.2. Пункт 1.6. отменить.
1.3. Пункт 1.7. отменить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подпи-

сания и подлежит официальному опубликованию в газете «Суз-
дальская новь».

Г.М. ВЕРБИЦКАЯ,
глава муниципального образования Селецкое.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы муниципального образования Селецкое
Суздальского района Владимирской области

от 22.04.2015 № 63
О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги
«Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого

в жилое», утвержденный постановлением главы
муниципального образования от 13.02.2013 № 25

Руководствуясь пунктом 3 постановления Губернатора Вла-
димирской области от 15.05.2013 № 540 «Об утверждении Пла-
на внесения изменений в административные регламенты предо-
ставления государственных услуг в части установления показате-
ля снижения максимального срока ожидания в очереди при сда-
че запроса и получении документов до 15 минут», постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое
и нежилого в жилое», утвержденный постановлением главы му-
ниципального образования от 13.02.2013 № 25 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жи-
лое» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.10. изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче за-

проса о предоставлении муниципальной услуги и при получении
результата предоставления муниципальной услуги.

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запро-
са о предоставлении муниципальной услуги и при получении ре-
зультата предоставления муниципальной услуги должен состав-
лять не более 15 минут.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Суздаль-
ская новь» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Селецкое в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования в газете «Суздальская новь».

Г.М. ВЕРБИЦКАЯ,
глава муниципального образования Селецкое.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы муниципального образования Селецкое
Суздальского района Владимирской области

от 22.04.2015 № 64
О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений и выдача
документов о согласовании переустройства

и (или) перепланировки жилого помещения»,
утвержденный постановлением главы

муниципального образования
от 13.02.2013 № 26

Руководствуясь пунктом 3 постановления Губернатора Вла-
димирской области от 15.05.2013 № 540 «Об утверждении Пла-
на внесения изменений в административные регламенты предо-
ставления государственных услуг в части установления показате-
ля снижения максимального срока ожидания в очереди при сда-
че запроса и получении документов до 15 минут», постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления му-
ниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о со-
гласовании переустройства и (или) перепланировки жилого поме-
щения», утвержденный постановлением главы муниципального об-
разования от 13.02.2013 № 26 «Об утверждении административ-
ного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием
заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и
(или) перепланировки жилого помещения» следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 2.4. исключить.
1.2. Пункт 2.10. изложить в следующей редакции:
«2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при пода-

че запроса о предоставлении муниципальной услуги и при по-
лучении результата предоставления муниципальной услуги.

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запро-
са о предоставлении муниципальной услуги и при получении ре-
зультата предоставления муниципальной услуги должен состав-
лять не более 15 минут.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Суздаль-
ская новь» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Селецкое в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования в газете «Суздальская новь».

Г.М. ВЕРБИЦКАЯ,
глава муниципального образования Селецкое.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЕЦКОЕ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА СООБЩАЕТ

О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА:

ЛОТ № 1: продажа земельного участка общей площадью
764765 кв. м, с кадастровым номером 33:05:000000:1142, место-
положение: Владимирская область, р-н Суздальский, МО Селец-
кое (сельское поселение), в районе д. Пруды, с разрешенным ис-
пользованием: для сельскохозяйственного использования.

Торги проводятся на основании постановления главы му-
ниципального образования Селецкое сельское поселение от
23.03.2015 № 28.

Торги состоятся в 09 часов 30 мин. 13 июля 2015 года по адре-
су: г. Суздаль, Красная площадь, д. 1, 3 этаж, кабинет № 38.

Начальная цена продажи земельного участка: 3535300 (три
миллиона пятьсот тридцать пять тысяч триста) рублей.

Повышение начальной цены аукциона («шаг аукциона») со-
ставляет 3% начальной цены продажи – 106059 (сто шесть тысяч
пятьдесят девять) рублей.

Сумма задатка установлена в размере 20 процентов начальной
цены продажи земельного участка, что составляет 707060 (семь-
сот семь тысяч шестьдесят) рублей.

Победителю торгов обеспечить беспрепятственный до-
ступ к земельным участкам с кадастровыми номерами:
33:05:084101:69, 33:05:084101:68 по участку с кадастровым но-
мером 33:05:000000:1142.

ЛОТ № 2: продажа земельного участка из государственной
неразграниченной собственности, местоположение: Владимир-
ская область, Суздальский район, МО Селецкое (сельское посе-
ление), с. Троица-Берег, ул. Новая Линия, юго-западнее земель-
ного участка с кадастровым номером 33:05:050202:194, кадастро-
вый номер: 33:05:050202:216, разрешенное использование: для
ведения личного подсобного хозяйства, площадь: 1500 кв.м, ка-
тегория земель: земли населенных пунктов.

Торги проводятся на основании постановления главы му-
ниципального образования Селецкое сельское поселение от
23.03.2015 № 28.

Торги состоятся в 10 часов 00 мин. 13 июля 2015 года по адре-
су: г. Суздаль, Красная площадь, д. 1, 3 этаж, кабинет № 38.

Начальная цена продажи земельного участка: 518200 (пятьсот
восемнадцать тысяч двести) рублей.

Повышение начальной цены аукциона («шаг аукциона») со-
ставляет 3% начальной цены продажи – 15546 (пятнадцать тысяч
пятьсот сорок шесть) рублей. Сумма задатка установлена в раз-
мере 20 процентов начальной цены продажи земельного участка,
что составляет 103640 (сто три тысячи шестьсот сорок) рублей.

Информация о технической возможности технологического
присоединения:

- технической возможности подключения к сетям водоснаб-
жения и канализации не имеется;

- имеется техническая возможность подключения к существу-
ющему надземному газопроводу низкого давления диаметром 57
мм для газоснабжения жилого дома № 42 по ул. Новая Линия, при
согласии собственника;

- имеется возможность подключения к сетям электроснабже-
ния точка подключения – фид. 0,4 кВ № 3 КТП – 80/100 кВА от ВЛ-
10 кВ № 104 ПС Суздаль (см. аукционную документацию).

Общая информация:
1) Организатор аукциона: администрация муниципального

образования Селецкое Суздальского района (см. документацию
об аукционе).

2) Торги проводятся в форме аукциона, открытого по форме
подачи предложений о цене земельного участка. Порядок прове-
дения аукциона осуществляется в соответствии со статьями 39.11,
39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

3) Задаток вносится по следующим банковским реквизитам:
Получатель платежа: УФК по Владимирской области (Администра-
ция муниципального образования Селецкое Суздальского райо-
на Владимирской области), ИНН 3325012068, КПП 332501001, р/с
403028103170830000130, Банк получателя: Отделение Владимир,
БИК 041708001, в графе «Назначение платежа» указать: «задаток
на участие в аукционе по продаже (указывается предмет торгов).
Заключение договора (соглашения) о задатке осуществляется по
месту приема заявок.

4) Возврат задатков заявителям, не допущенным к участию
в аукционе, осуществляется в течение трех рабочих дней со дня
оформления протокола приема заявок на участие в аукционе. Воз-
врат задатков участникам аукциона, не ставшим победителями,
осуществляется в течение трех рабочих дней со дня подписания
протокола о результатах аукциона.

5) Для участия в аукционе необходимо в установленный срок
подать:

- заявку на участие в аукционе по установленной форме с ука-
занием реквизитов банковского счета для возврата задатка;

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя
(для граждан);

- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык
документов о государственной регистрации юридического лица
в соответствии с законодательством иностранного государства в
случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

- документы, подтверждающие внесение задатка. Представ-
ление документов, подтверждающих внесение задатка, призна-
ется заключением соглашения о задатке.

6) Форма заявки на участие в аукционе и проект договора куп-
ли-продажи размещены на сайте администрации муниципально-
го образования Селецкое Суздальского района www.seleckoe.ru и
на официальном сайте РФ для размещения информации о прове-
дении торгов www.torgi.gov.ru.

7) Дата и время начала приема заявок на участие в аукционе:
10 июня 2015 года в 08-00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок на участие в аукционе: 10 июля
2015 года в 12-00 по местному времени.

Время и место приема заявок на участие в аукционе: по рабо-
чим дням с 8-00 до 17-00 по местному времени (обеденный пе-
рерыв с 12-45 до 14-00) по адресу: г. Суздаль, ул. Красная пло-
щадь, д.1, кабинет № 7.

8) Договор купли-продажи земельного участка заключается
между продавцом (организатором аукциона) и покупателем (по-
бедителем аукциона, единственным участником) в течение три-
дцати дней со дня направления продавцом покупателю подписан-
ного проекта договора купли-продажи, но не ранее чем через 10
дней со дня размещения информации о результатах аукциона на
официальном сайте. Оплата приобретаемого земельного участ-
ка производится единовременным платежом в течение 5 дней со
дня подписания договора купли-продажи до момента регистра-
ции права по реквизитам, указанным в договоре купли-продажи.
Внесенный покупателем задаток засчитывается в счет оплаты
приобретаемого земельного участка. Факт оплаты подтвержда-
ется выпиской со счета, указанного в договоре купли-продажи.

В случае уклонения или отказа покупателя от заключения в
установленный срок договора купли-продажи он утрачивает пра-
во на заключение указанного договора и задаток ему не возвра-
щается.

 9) Документация об аукционе может быть предоставлена заин-
тересованным лицам (их представителям – при наличии доверен-
ности) с 10.06.2015 года по адресу: Владимирская область, г. Суз-
даль, ул. Красная площадь, дом 1, каб. 7 по рабочим дням с 08.00
до 17.00 с перерывом на обед с 12.45 до 14.00. Также документа-
ция об аукционе размещена на сайте администрации муниципаль-
ного образования Селецкое Суздальского района www.seleckoe.ru
и на официальном сайте РФ для размещения информации о про-
ведении торгов www.torgi.gov.ru.

Администрация Суздальского района объявляет
конкурс на замещение вакантной должности

муниципальной службы:
ведущего специалиста комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав.
В конкурсе на замещение вакантной должности имеют пра-

во принять участие граждане Российской Федерации, достиг-
шие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Рос-
сийской Федерации, имеющие высшее профессиональное об-
разование без предъявлений требований к стажу.

Претенденты на замещение должности:
должны знать - Конституцию Российской Федерации и фе-

деральные конституционные законы, федеральные законы и
законы Владимирской области, указы Президента Российской
Федерации и постановления Правительства Российской Феде-
рации, иные нормативные правовые акты, регулирующие со-
ответствующие сферы деятельности, а также основы права и
экономики, порядок подготовки, согласования и принятия му-
ниципальных правовых актов, основы информационного, до-
кументационного обеспечения, основы управления персона-
лом, основы государственного и муниципального управления;

 иметь навыки – по организации личного труда и планиро-

ванию рабочего времени, владения оргтехникой и средства-
ми коммуникации, владения современными средствами, ме-
тодами и технологиями работы с информацией и докумен-
тами, владения официально-деловым стилем современного
русского языка, по охране труда, ведения делопроизводства,
исполнения служебных документов, работы с обращениями
граждан, систематизации и подготовки аналитического, ин-
формационного материала.

Для участия в конкурсе необходимо представить в отдел
организационно-контрольной и кадровой работы администра-
ции района (г. Суздаль, Красная площадь, д.1, кабинет № 23, с
8.00 до 17.15) следующие документы:

а)  личное заявление на имя Главы района;
б) собственноручно заполненную и подписанную анкету

установленного образца с приложением фотографии;
в) копию паспорта или заменяющего его документа (со-

ответствующий документ предъявляется лично при прибы-
тии на конкурс);

г) документы, подтверждающие необходимое профессио-
нальное образование, стаж работы и квалификацию, заверен-
ные нотариально или кадровыми службами по месту работы
(службы):

 копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда
служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые)
или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную)
деятельность гражданина;

 копии документов о профессиональном образовании, а
также по желанию гражданина- о дополнительном профес-
сиональном образовании, о присвоении ученой степени, уче-
ного звания;

 д) заключение медицинского учреждения об отсутствии
заболевания, препятствующего поступлению на муниципаль-
ную службу;

 е) сведения о доходах за 2014 год, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера.

 Указанные выше документы представляются в течение 30
дней со дня объявления об их приеме.

 Несвоевременное предоставление документов, представ-
ление их не в полном объеме или с нарушением правил оформ-
ления без уважительной причины являются основанием для
отказа гражданину в их приеме.

 Дополнительную информацию можно получить по теле-
фону 2-07-17, на сайте администрации Суздальского района,
электронный адрес сайта: www.suzdalregion.ru.